



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Codó
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 37/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Alho in natura: bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem contendo 1 kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega (preço por kilo).(COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	1.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,96
Valor Final:	16,00
Valor Total:	16.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI
Modelo:	Alho in natura: bulbo inteiro, nacional,
Item:	0002
Descrição:	Café em pó: de boa qualidade, torrado e moído, pó homogêneo, com selo de pureza, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas. Embalagem: pacote contendo 250 g, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega (preço por kilo).(COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	15.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,15
Valor Final:	2,99
Valor Total:	44.850,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Café em pó: de boa qualidade, torrado e
Item:	0003
Descrição:	Café em pó: de boa qualidade, torrado e moído, pó homogêneo, com selo de pureza, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas. Embalagem: pacote contendo 250 g, devidamente rotulado conforme legislação vigente. (COTA RESERVADA)
Quantidade:	5.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,15
Valor Final:	2,90
Valor Total:	14.500,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Modelo:	Café em pó: de boa qualidade, torrado e
Item:	0004
Descrição:	Biscoito tipo rosquinha: de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: embalagem primária em pacotes impermeáveis (COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	22.500,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,09
Valor Final:	2,00
Valor Total:	45.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Biscoito tipo rosquinha: de boa qualidade
Item:	0005
Descrição:	Biscoito tipo rosquinha: de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais(COTA RESERVADA)
Quantidade:	7.500,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,09
Valor Final:	2,00
Valor Total:	15.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Biscoito tipo rosquinha: de boa qualidade
Item:	0006



Descrição: Açúcar cristal: de boa qualidade, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais, não devendo estar melado ou empedrado. Embalagem de polietileno atóxico contendo 01 kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega (preço por kilo). (COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 75.000,00
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 2,63
 Valor Final: 2,20
 Valor Total: 165.000,00
 Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
 Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA
 Modelo: Açúcar cristal: de boa qualidade, em for

Item: 0007
 Descrição: Açúcar cristal: de boa qualidade, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais, não devendo estar melado ou empedrado(COTA RESERVADA)

Quantidade: 25.000,00
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 2,63
 Valor Final: 2,20
 Valor Total: 55.000,00
 Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
 Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
 Modelo: Açúcar cristal: de boa qualidade, em for

Item: 0008
 Descrição: Achocolatado em pó: contendo açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, com coloração e aroma próprios. O produto deverá ser isento de gordura saturada na porção (20g) e no máximo 30mg de sódio/porção, isento de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 06meses(COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 56.250,00
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 4,04
 Valor Final: 3,25
 Valor Total: 182.812,50
 Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
 Nome da Empresa: L R DE MELO LIMA
 Modelo: Achocolatado em pó

Item: 0009
 Descrição: Achocolatado em pó: contendo açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, com coloração e aroma próprios. O produto deverá ser isento de gordura saturada na porção (20g) e no máximo 30mg de sódio/porção, isento de sujidade, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais(COTA RESERVADA)

Quantidade: 18.750,00
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 4,04
 Valor Final: 3,25
 Valor Total: 60.937,50
 Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
 Nome da Empresa: L R DE MELO LIMA
 Modelo: Achocolatado em pó

Item: 0010
 Descrição: Amido de milho: aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 500 g. O rótulo deve trazer a denominação "amido", seguido do nome do vegetal de origem. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando -se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a (s) Norma (s) e/ou(COTA EXCLUSIVA)

Quantidade: 1.800,00
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 3,40
 Valor Final: 2,10
 Valor Total: 3.780,00
 Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
 Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA
 Modelo: Amido de milho: aparência homogênea, li

Item: 0011
 Descrição: Arroz branco, agulhinha longo fino, tipo 01: beneficiado, polido e da safra corrente, de boa qualidade, em bom estado de conservação, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Embalagem de polietileno atóxico contendo 01 kg, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 06 meses(COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 90.000,00
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 4,01
 Valor Final: 3,49
 Valor Total: 314.100,00
 Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
 Nome da Empresa: DW COSTA MENDES EPP





Modelo:	KG
Item:	0012
Descrição:	ARroz branco, agulhinha longo fino, tipo 01: beneficiado, polido e da safra corrente, de boa qualidade, em bom estado de conservação, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detrito animais ou vegetais(COTA RESERVADA)
Quantidade:	30.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,01
Valor Final:	3,49
Valor Total:	104.700,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	KG
Item:	0013
Descrição:	Bolacha doce ou Biscoito tipo maisena: de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados contendo 400g (3x1), a porção (30g) deve conter no máximo 120 mg de sódio, devidamente rotulado conforme legislação vigente.(COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	37.500,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,77
Valor Final:	2,40
Valor Total:	90.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	PCT
Item:	0014
Descrição:	Bolacha doce ou Biscoito tipo maisena: de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas(COTA RESERVADA)
Quantidade:	12.500,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,77
Valor Final:	2,40
Valor Total:	30.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	PCT
Item:	0015
Descrição:	Bolacha salgada ou Biscoito salgado tipo cream cracker: O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados contendo 400g (3x1), a porção (30g) deve conter no máximo 230 mg de sódio, devidamente rotulado conforme legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	75.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,68
Valor Final:	2,40
Valor Total:	180.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	PCT
Item:	0016
Descrição:	Bolacha salgada ou Biscoito salgado tipo cream cracker: O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço(COTA RESERVADA)
Quantidade:	25.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,68
Valor Final:	2,40
Valor Total:	60.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	PCT
Item:	0017
Descrição:	Carne bovina moída: de primeira qualidade, congelada, pedaço, de boa qualidade, patinho/coxão mole/contra filé, com no máximo 6% de gordura, isenta de cartilagens e ossos, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástico atóxico contendo 500 g,(COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	75.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,33
Valor Final:	7,89
Valor Total:	591.750,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA





Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Carne bovina moída: de primeira qualidade
Item:	0018
Descrição:	Carne bovina moída: de primeira qualidade, congelada, pedaço, de boa qualidade, patinho/coxão mole/contra filé, com no máximo 6% de gordura, isenta de cartilagens e ossos, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprios(COTA RESERVADA)
Quantidade:	25.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,33
Valor Final:	7,90
Valor Total:	197.500,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	L H C SOARES EPP
Modelo:	fortboi
Item:	0019
Descrição:	Coco Ralado:de boa qualidade, sem adição de açúcar. Entregue em embalagem de 100 g. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando -se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução (ões) vigente(s) da ANVISA (preço por pacote). (COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	3.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,24
Valor Final:	1,77
Valor Total:	5.310,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	PCT
Item:	0020
Descrição:	Cebola: de primeira branca a granel, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem em sacos contendo 1 kg, devidamente (COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	8.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,99
Valor Final:	2,49
Valor Total:	19.920,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	LAIZE S. SOARES EIRELI
Modelo:	CEBOLA BRANCA
Item:	0021
Descrição:	Colorífico em pó: a base de urucum, aparência de pó fino, homogêneo, na cor laranja intenso, com amido máximo 78%, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado, odor e sabor próprios, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais, isento de cheiro acre ou rançoso. Embalagem: embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados contendo 100g, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega (preço por pacote).(COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	15.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	0,73
Valor Final:	0,60
Valor Total:	9.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Modelo:	Colorífico em pó: a base de urucum, apar
Item:	0022
Descrição:	Extrato de Tomate concentrado: contendo polpa de tomate, sal e açúcar, sem pimenta, sem aditivos químicos, livre de fermentação, com aparência de massa mole e cor vermelho vivo, cor e odor próprios, deve conter em uma porção de 30g máximo de 130 mg de sódio/porção. Embalagem em caixa com 140 g precisamente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, não podendo ser violada, ou amassada, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos. Prazo de validade: mínimo de 06meses(COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	15.000,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,21
Valor Final:	1,20
Valor Total:	18.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Extrato de Tomate concentrado: contendo
Item:	0023
Descrição:	Farinha de milho flocada: amarela em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico, com umidade inferior a 14%. O produto deve atender a Resolução nº 344-13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem plástica contendo 500G.(COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	75.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,73
Valor Final:	1,20
Valor Total:	90.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA





Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	PCT
Item:	0024
Descrição:	Farinha de milho flocada: amarela em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico, com umidade inferior a 14%. O produto deve atender a Resolução nº 344-13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem plástica contendo 500G.(COTA RESERVADA)
Quantidade:	25.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,73
Valor Final:	1,20
Valor Total:	30.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	PCT
Item:	0025
Descrição:	FARINHA, de tapioca granulada, natural. Embalagem com 1kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou (COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	3.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,51
Valor Final:	5,43
Valor Total:	16.290,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	FARINHA, de tapioca granulada, natural.
Item:	0026
Descrição:	Fécúla de Mandioca: para preparo de tapioca (beiju). De boa qualidade, em bom estado de conservação, livre de sujidades e parasitas. Entregue em embalagem de 1 KG. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução (ões) vigente(s) da ANVISA (preço por kilo). (COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	5.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,09
Valor Final:	2,80
Valor Total:	14.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Fécúla de Mandioca: para preparo de tapi
Item:	0027
Descrição:	Feijão Carioca, tipo 01: novo, safra corrente, de boa qualidade, em bom estado de conservação, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais, substâncias nocivas, pregos, paus. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração marrom, (COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	37.500,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,79
Valor Final:	5,47
Valor Total:	205.125,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Feijão Carioca, tipo 01: novo, safra cor
Item:	0028
Descrição:	Feijão Carioca, tipo 01: novo, safra corrente, de boa qualidade, em bom estado de conservação, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais, substâncias nocivas, pregos, paus, (COTA RESERVADA)
Quantidade:	12.500,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,79
Valor Final:	5,47
Valor Total:	68.375,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Feijão Carioca, tipo 01: novo, safra cor
Item:	0029
Descrição:	Flocos de cereais integrais: ingredientes - trigo, cevada e aveia, de boa qualidade, com as características organolépticas, físico químicas, microbiológicas e microscópicas deverão obedecer ao código sanitário e determinações do Ministério da Saúde. Embalagem primária: latas com 400g(COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	750,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,51
Valor Final:	3,68
Valor Total:	2.760,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP





Modelo:	PCT
Item:	0030
Descrição:	Frango inteiro: congelado, com carne firme, cor própria, odor e sabor próprios e sem manchas esverdeadas, não amolecido e nem pegajoso, isento de sujidades, parasitas e larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástico atóxico individual contendo no máximo de 02 kg(COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	45.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	20,27
Valor Final:	6,28
Valor Total:	282.600,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Frango inteiro: congelado, com carne fir
Item:	0031
Descrição:	Frango inteiro: congelado, com carne firme, cor própria, odor e sabor próprios e sem manchas esverdeadas, não amolecido e nem pegajoso, isento de sujidades, parasitas e larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástico atóxico individual contendo (COTA RESERVADA)
Quantidade:	15.000,00
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	20,27
Valor Final:	6,30
Valor Total:	94.500,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Modelo:	Frango inteiro: congelado, com carne fir
Item:	0032
Descrição:	Leite em pó, integral: obtido por desidratação do leite de vaca integral, apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados, sem gorduras trans e enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas, aparência de pó fino, homogêneo, na cor própria, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado, odor e sabor, agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido(COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	188.250,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,81
Valor Final:	4,80
Valor Total:	903.600,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Leite em pó, integral: obtido por desidr
Item:	0033
Descrição:	Leite em pó, integral: obtido por desidratação do leite de vaca integral, apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados, sem gorduras trans e enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas, aparência de pó fino, homogêneo, na cor própria, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado, odor e sabor, agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido(COTA RESERVADA)
Quantidade:	62.750,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,81
Valor Final:	4,80
Valor Total:	301.200,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Leite em pó, integral: obtido por desidr
Item:	0034
Descrição:	Leite em pó, sem lactose: com proteína isolada da soja, isenta de lactose e sacarose (açúcar comum), aspecto uniforme e sem grumos, não conterá substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, as características organolépticas, físico químicas, microbiológicas e microscópicas deverão obedecer ao código sanitário e determinações do Ministério da Saúde. Embalagem: latas contendo 400g(COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	1.000,00
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	28,79
Valor Final:	15,00
Valor Total:	15.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Leite em pó, sem lactose: com proteína i
Item:	0035
Descrição:	Macarrão, tipo espaguete: com massa de trigo, de sêmola ou ovos, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, odor e sabor próprios. Embalagem de polietileno atóxico contendo 500 g. (COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	75.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,23
Valor Final:	2,15
Valor Total:	161.250,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA



Modelo: Macarrão, tipo espaguete: com massa de t

Item: 0036

Descrição: Macarrão, tipo espaguete: com massa de trigo, de sêmola ou ovos, fabricadas apartir de matérias primas sãs e limpas, deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, odor e sabor próprios. Embalagem de polietileno atóxico contendo 500 g, (COTA RESERVADA)

Quantidade: 25.000,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 3,23

Valor Final: 2,10

Valor Total: 52.500,00

Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA

Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

Modelo: Macarrão, tipo espaguete: com massa de

Item: 0037

Descrição: Margarina vegetal: com no mínimo lipídios de 65%, com sal, a porção de 10g (01 colher de sopa) deve conter no máximo 80 mg de sódio. Embalagem primária: plástica contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a (COTA EXCLUSIVA)

Quantidade: 5.000,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 10,47

Valor Final: 5,50

Valor Total: 27.500,00

Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA

Nome da Empresa: F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI

Modelo: Margarina vegetal: com no mínimo lipídio

Item: 0038

Descrição: Milho para mingau branco: Obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade atóxica, resistente, deverá ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Embalagem primária: plástica, flexível, atóxico, resistente, contendo (COTA EXCLUSIVA)

Quantidade: 10.000,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 4,42

Valor Final: 2,00

Valor Total: 20.000,00

Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA

Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA

Modelo: Milho para mingau branco: Obtido de grão

Item: 0039

Descrição: Óleo de soja: obtido de espécie vegetal, aspecto límpido e isento de impurezas, sem cheiro, isento de ranço e substâncias estranhas, devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina E, máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml. Embalagem: pet plástico, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, caixa contendo 20 unidades (COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 13.500,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 7,85

Valor Final: 6,85

Valor Total: 92.475,00

Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA

Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA

Modelo: Óleo de soja: obtido de espécie vegetal.

Item: 0040

Descrição: Óleo de soja: obtido de espécie vegetal, aspecto límpido e isento de impurezas, sem cheiro, isento de ranço e substâncias estranhas, devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina E, máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml. Embalagem: pet plástico, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, caixa contendo 20 unidades (COTA RESERVADA)

Quantidade: 4.500,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 7,85

Valor Final: 6,75

Valor Total: 30.375,00

Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA

Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

Modelo: Óleo de soja: obtido de espécie vegetal,

Item: 0041

Descrição: Ovo de galinha, branco: de boa qualidade, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 gramas cada. Embalagem: bandejas de papelão com 30 unidades, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo (COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 7.500,00

Unidade de Fornecimento: Cartela

Valor Referência: 12,52

Valor Final: 7,40

Valor Total: 55.500,00

Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA

Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

Modelo: Ovo de galinha, branco: de boa qualidade

Item: 0042





Descrição: Ovo de galinha, branco: de boa qualidade, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 gramas cada. Embalagem: bandejas de papelão com 30 unidades, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo(COTA RESERVADA)

Quantidade: 2.500,00
Unidade de Fornecimento: Cartela
Valor Referência: 12,52
Valor Final: 7,40
Valor Total: 18.500,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo: Ovo de galinha, branco: de boa qualidade

Item: 0043
Descrição: Pão para hot dog: obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento biológico, água e sal, podendo conter ainda outras substâncias alimentícias aprovadas, aspecto de massa cozida, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, não podendo estar úmido ou fermentado, cor da parte externa(COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 30.000,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,13
Valor Final: 3,89
Valor Total: 116.700,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Modelo: Pão para hot dog: obtido pela cocção, em

Item: 0044
Descrição: Pão para hot dog: obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento biológico, água e sal, podendo conter ainda outras substâncias alimentícias aprovadas, aspecto de massa cozida, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, não podendo estar úmido ou fermentado, cor da parte externa(COTA RESERVADA)

Quantidade: 10.000,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,13
Valor Final: 3,90
Valor Total: 39.000,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo: Pão para hot dog: obtido pela cocção, em

Item: 0045
Descrição: Polpa de fruta, sabor acerola: congelada, concentrada, puro fruto, sem adição de água, boa qualidade, matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástica contendo 01 kg, boa conservação(COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 18.750,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,50
Valor Final: 5,25
Valor Total: 98.437,50
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Modelo: ACEROLA

Item: 0046
Descrição: Polpa de fruta, sabor acerola: congelada, concentrada, puro fruto, sem adição de água, boa qualidade, matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástica contendo 01 kg, boa conservação(COTA RESERVADA)

Quantidade: 6.250,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,50
Valor Final: 5,25
Valor Total: 32.812,50
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Modelo: ACEROLA

Item: 0047
Descrição: Polpa de fruta, sabor caju: congelada, concentrada, puro fruto, sem adição de água, boa qualidade, matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástica contendo 01 kg, boa conservação(COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 18.750,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,11
Valor Final: 5,25
Valor Total: 98.437,50
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Modelo: CAJU

Item: 0048



Descrição: Polpa de fruta, sabor caju: congelada, concentrada, puro fruto, sem adição de água, boa qualidade, matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástica contendo 01 kg, boa conservação(COTA RESERVADA)

Quantidade: 6.250,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,11
Valor Final: 5,25
Valor Total: 32.812,50
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Modelo: CAJU

Item: 0049
Descrição: Polpa de fruta, sabor goiaba: congelada, concentrada, puro fruto, sem adição de água, boa qualidade, matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástica contendo 01 kg, boa conservação(COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 22.500,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,43
Valor Final: 5,25
Valor Total: 118.125,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Modelo: GOIABA

Item: 0050
Descrição: Polpa de fruta, sabor goiaba: congelada, concentrada, puro fruto, sem adição de água, boa qualidade, matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: plástica contendo 01 kg, boa conservação(COTA RESERVADA)

Quantidade: 7.500,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,43
Valor Final: 5,25
Valor Total: 39.375,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: T L DE CARVALHO XAVIER EIRELI
Modelo: GOIABA

Item: 0051
Descrição: Sal moído, iodado: de boa qualidade, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemecante e iodo, aparência de cristais de granulação uniforme, na cor branca, não devendo estar úmido, pegajoso ou empedrado(COTA EXCLUSIVA)

Quantidade: 3.000,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 1,47
Valor Final: 0,69
Valor Total: 2.070,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: L H C SOARES EPP
Modelo: valeza

Item: 0052
Descrição: Sardinha, em óleo comestível: de boa qualidade, ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré cozida em óleo comestível, isenta de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais(COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 18.750,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,64
Valor Final: 2,50
Valor Total: 46.875,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo: Sardinha, em óleo comestível: de boa qua

Item: 0053
Descrição: Sardinha, em óleo comestível: de boa qualidade, ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré cozida em óleo comestível, isenta de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais(COTA RESERVADA)

Quantidade: 6.250,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,64
Valor Final: 2,50
Valor Total: 15.625,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Modelo: Sardinha, em óleo comestível: de boa qua

Item: 0054
Descrição: Suco concentrado de frutas, sabor abacaxi: preparado líquido com, no mínimo, 30% de polpa da fruta, com concentração para 06 a 08 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta(COTA EXCLUSIVA)





Quantidade:	15.600,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência:	4,61
Valor Final:	2,20
Valor Total:	34.320,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Suco concentrado de frutas, sabor abacax
Item:	0055
Descrição:	Suco concentrado de frutas, sabor caju: preparado líquido com, no mínimo, 30% de polpa da fruta, com concentração para 06 a 08 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure tal conservação e apresentação até o momento do consumo(COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	16.200,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência:	4,35
Valor Final:	1,35
Valor Total:	21.870,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	FRASCO
Item:	0056
Descrição:	Suco concentrado de frutas, sabor caju: preparado líquido com, no mínimo, 30% de polpa da fruta, com concentração para 06 a 08 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure tal conservação e apresentação até o momento do consumo(COTA RESERVADA)
Quantidade:	5.400,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência:	4,35
Valor Final:	1,35
Valor Total:	7.290,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	FRASCO
Item:	0057
Descrição:	Suco concentrado de frutas, sabor goiaba: preparado líquido com, no mínimo, 30% de polpa da fruta, com concentração para 06 a 08 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta(COTA PRINCIPAL)
Quantidade:	15.750,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência:	4,55
Valor Final:	2,20
Valor Total:	34.650,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo:	Suco concentrado de frutas, sabor goiaba
Item:	0058
Descrição:	Suco concentrado de frutas, sabor goiaba: preparado líquido com, no mínimo, 30% de polpa da fruta, com concentração para 06 a 08 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta(COTA RESERVADA)
Quantidade:	5.250,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência:	4,55
Valor Final:	1,35
Valor Total:	7.087,50
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	FRASCO
Item:	0059
Descrição:	Tempero misto, seco: tempero fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais, isento de cheiro acre ou rançoso, não devendo estar melado ou empedrado, odor e sabor próprios(COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	30.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	1,16
Valor Final:	0,97
Valor Total:	29.100,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa:	DW COSTA MENDES EPP
Modelo:	PCT
Item:	0060
Descrição:	Vinagre branco: fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 750 ml, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade(COTA EXCLUSIVA)
Quantidade:	4.000,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,18





Valor Final: 1,39
Valor Total: 5.560,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: DW COSTA MENDES EPP
Modelo: UND

Item: 0061
Descrição: Batata inglesa: Comum, limpa, (lavada e seca) sem corpos estranhos, firmes, novas, de boa qualidade, sem brotos, tamanho grande ou médio (preço por kilo(COTA PRINCIPAL))
Quantidade: 15.000,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,27
Valor Final: 2,00
Valor Total: 30.000,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA
Modelo: Batata inglesa: Comum, limpa, (lavada e

Item: 0062
Descrição: Batata inglesa: Comum, limpa, (lavada e seca) sem corpos estranhos, firmes, novas, de boa qualidade, sem brotos, tamanho grande ou médio (preço por kilo(COTA RESERVADA))
Quantidade: 5.000,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,27
Valor Final: 2,00
Valor Total: 10.000,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Modelo: Batata inglesa: Comum, limpa, (lavada e

Item: 0063
Descrição: Beterraba: Firme, tenra, razoavelmente macia, limpa. Tamanho médio de 5 a7 cm de diâmetro. Cor vermelha-escura, brilhante, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, sem lesão, rachaduras, perfurações, cortes, mofose (COTA EXCLUSIVA)
Quantidade: 6.000,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,14
Valor Final: 2,05
Valor Total: 12.300,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Modelo: Beterraba: Firme, tenra, razoavelmente m

Item: 0064
Descrição: Cenoura: alaranjada, tenras, firmes, limpas e frescas, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, sem lesão, rachaduras, perfurações(COTA EXCLUSIVA)
Quantidade: 15.000,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,65
Valor Final: 1,79
Valor Total: 26.850,00
Situação: Homologado em 06/10/2021 10:40:49 Por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Modelo: Cenoura: alaranjada, tenras, firmes, lim

RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Autoridade Competente

